
Rada Gminy Miedźno 

Komisja Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Protokół nr 19/2026 

XIX Posiedzenie w dniu 3 lutego 2026  

Obrady rozpoczęto 3 lutego 2026 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:17 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Sławomir Bochnia 

2. Jolanta Kierach 

3. Agnieszka Makles 

4. Monika Morawiec-Zawada 

5. Paweł Mszyca 

6. Robert Soboniak 

7. Małgorzata Szymonik 

Goście: 

1. Marzena Pełka Radna Gminy Miedźno 

2. Joanna Pryzwan Radna Gminy Miedźno 

3. Zbigniew Graj Przewodniczący Rady Gminy Miedźno 

4.  Robert Miara Radny Gminy Miedźno 

5. Ireneusz Kluba Radny Gminy Miedźno 

6. Waldemar Wosiński Radny Gminy Miedźno 

7. Anna Woźnicka projektant planu ogólnego 

8. Gabriel Danek projektant planu ogólnego 

9. Krzysztof Zyśk kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 

10. Dariusz Nowak inspektor w Referacie Gospodarki Komunalnej 

Na posiedzenie komisji zostały zaproszone osoby odpowiedzialne za stworzenie planu 

ogólnego gminy Miedźno, w związku z tym na komisję zostali zaproszeni również wszyscy 

radni. 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

Otwarcia posiedzenia XIX komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Rolnictwa dokonał 

przewodniczący komisji Paweł Mszyca. Powitał wszystkie zebrane osoby. 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do porządku obrad. Wobec braku uwag 

przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu komisji. 

 

3. Informacja dotycząca Planu Ogólnego Gminy Miedźno. 

Przewodniczący komisji poprosił o przedstawienie informacji na temat planu ogólnego gminy 

Miedźno panią Annę Woźnicką.  



Projektant Anna Woźnica powiedziała, że odbyło się już spotkanie wstępne dotyczące planu 

ogólnego. Miało ono na celu przedstawienie podstawowych informacji związanych z planem 

ogólnym, przedstawienie celu dlaczego plan ogólny musi zostać sporządzony. Projektant 

przedstawiła prezentację z realizacji etapów sporządzania planu ogólnego w naszej gminie. 

Powiedziała, że od dnia 30 października 2025 r. do dnia 28 listopada 2025 r. trwały 

konsultacje planu ogólnego. W związku z tymi konsultacjami mieszkańcy mogli składać 

wnioski z uwagami do planu. Projektant przedstawiła wykres, który przedstawiał procentowy 

schemat wniosków jakie zostały złożone podczas konsultacji do planu ogólnego. Ponad 50% 

wniosków zostało uwzględnionych po części, około 20 % zostało uwzględnionych w całości 

oraz około 20% zostało odrzuconych.  

Wobec braku uwag projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu ogólnego gminy 

Miedźno. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu ogólnego gminy Miedźno..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Sławomir Bochnia, Jolanta Kierach, Agnieszka Makles, Monika Morawiec-Zawada, Paweł 

Mszyca, Robert Soboniak, Małgorzata Szymonik 

 

4. Informacja Ośrodka Doradztwa Rolniczego na temat działań z zakresu pomocy 

rolnikom w uzyskiwaniu odszkodowania za szkody w uprawach i płodach rolnych. 

Przewodniczący Mszyca powiedział, że do Biura Rady wpłynęło pismo z informacją na temat 

działań z zakresu pomocy rolnikom w uzyskiwaniu odszkodowania za szkody w uprawach i 

płodach rolnych. W związku z nieobecnością przedstawiciela ODR na komisji 

Przewodniczący Mszyca prosi o zapoznanie się z pismem oraz zgłoszenie ewentualnych uwag 

i pytań. Nikt nie wniósł uwag. Przewodniczący Mszyca przeszedł do kolejnego punktu. 

Radna Agnieszka Makles  opuściła posiedzenie komisji o godzinie 16.27 

 

5. Realizacja inwestycji gminnych w 2025 r. 

Przewodniczący komisji Paweł Mszyca poprosił Kierownika Zyśka o zabranie głosu i 

omówienie realizacji inwestycji gminnych. 

Kierownik Zyśka zabrał głos, na wstępie powiedział jakie inwestycje zostały zrealizowane na 

terenie naszej gminy. Na ulicy Sportowej w Ostrowach nad Okszą prace zostały zakończone. 

Trwają prace w miejscowości Kołaczkowice Duże oraz Borowa. W miejscowości Borowa 

jeden etap jest ukończony, ukończenie drugiego etapu ruszy jak tylko warunki atmosferyczne 

na top pozwolą. 

Kierownik powiedział, że w Kołaczkowicach także na obecną chwilę prace są wstrzymane. 

Czekamy na poprawienie warunków atmosferycznych oraz na wydanie decyzji ZRID. 

Inwestycja jest na etapie zaawansowanym. 



Przewodniczący Mszyca powiedział, że ma pytanie skierowane od jednego z mieszkańców 

Kołaczkowic. Zapytał o warunki techniczne Tauronu, a dokładniej o słupy, które pozostały w 

chodnikach. Przewodniczący zapytał jak wygląda sytuacja na obecną chwilę, czy mamy nowe 

informacje na ten temat. 

Kierownik Zyśk odpowiedział, że w programie funkcjonalno- użytkowym te słupy były do 

przestawienia.. W zeszłej kadencji padła decyzja ze strony gminy aby w ramach oszczędności 

te słupy pozostawić. Słupy zostały wyłączone z opracowania, w kosztorysie cały czas były. W 

chwili gdy padła decyzja, że słupy powinny zostać przestawione jak to było pierwotnie z 

programie funkcjonalno- użytkowym, został zawiadomiony wykonawca aby wystąpił o 

warunki techniczne, celem ustalenia zakresu przebudowy tych słupów. Z Tauronu 

otrzymaliśmy informację, że wniosek o warunki techniczne został u nich przyjęty. Kierownik 

powiedział, że informacji jakie dzisiaj uzyskał, Gmina cały czas czeka na wydanie warunków 

technicznych. W związku z brakiem wydanych warunków technicznych, niemożliwe jest 

sporządzenie kosztorysu.  

Przewodniczący Mszyca powiedział, że w planie pierwotnym te słupy miały być przestawione. 

Dlaczego nie zostały one przestawione już na początku? 

Kierownik Krzysztof Zyśk powiedział, że na początku inwestycji brano pod uwagę różne 

koncepcje przebudowy tego odcinka. Zarówno te ‘‘droższe’’ np. przebudowa całej drogi oraz 

chodników. W ramach oszczędności podjęto decyzję, że słupy mają zostać w miejscach w 

których są.  

Radny Kluba zapytał czy jest na to jakikolwiek dokument? 

Kierownik Zyśk odpowiedział, że jest informacja mailowa podpisana przez niego. Decyzja była 

podjęta przez byłego Wójta.  

Kierownik powiedział też, że wykonawca nie pobrał żadnej opłaty za te słupy. 

Przewodniczący Mszyca podsumował, powiedział, że na tamtą chwilę koszt przestawienia 

słupów był znacznie tańszy niż będzie to teraz. Powiedział, że szkoda, ze wykonawca nie zrobił 

tego na samym początku, na ta chwile koszty przestawienia słupów na pewno będą większe. 

Krzysztof Zyśk powiedział też, że nie wiadomo na ta chwilę jakie warunki wyda Tauron. Cały 

czas czekamy na wydanie warunków. Na podstawie warunków zrobiony będzie kosztorys, na 

tą chwilę nie można mówić o żadnych kwotach.  

 

Radny Kluba powiedział, że przestawienie słupów teraz wyniesie znacznie więcej niż miało 

wynieść na początku inwestycji. Przytoczył przykład ul. Sportowej w Ostrowach ( tam 

dodatkowe opłaty związane z przebudowa wyniosły gminę ponad 300 tysięcy).  

Ireneusz Kluba zapytał o drogę na odcinku I w Kołaczkowicach. 

Kierownik Zyśk powiedział, że w dniu dzisiejszym dzwoniła do niego mieszkanka tego odcinka 

z pytaniem kto chodził po mieszkańcach i nakłaniał mieszkańców  do tego aby nie wyrażać 

zgody na chodnik po prawej stronie wjeżdżając od strony wojewódzkiej. Mieszkanka 

powiedziała, że jest temu przeciwna. Kierownik podsumował, że są mieszkańcy którzy się na 

to zgadzają, a są mieszkańcy którzy wyrażają sprzeciw. Zdania są podzielone. Kierownik 



odczytał także pismo mieszkańców roku mówiące o tym, że jeśli chodnik zostanie po tej stronie 

po której został zaprojektowany to działki mieszkańców będą zalewane, podtapiane. 

Radny Ireneusz Kluba przekazał wydrukowane zdjęcia Przewodniczącemu. Zdjęcia te dotyczą 

nowej drogi między Kołaczkowicami Dużymi, a Kołaczkowicami Małymi , przedstawiają 

ubytki, pęknięcia w asfalcie. Jedno z nich przedstawia także nową drogę w stosunku do posesji. 

Na zdjęciu widać, że droga jest zawyżona i powstał stopień w stosunku  do posesji.  

Kierownik Zyśk odniósł się do zdjęcia z zawyżoną drogą, powiedział, że na jednej z posesji 

temat ten został uzgodniony ponieważ mieszkaniec doszedł do porozumienia z wykonawcą. W 

tym momencie nie jest w stanie stwierdzić czy to ta sama sytuacja i sprawę można uznać za 

zamkniętą czy jest to inna posesja. 

Radny Kluba powiedział, że istnieje coś takiego jak rzędna, która powinna być naniesiona przez 

geodetę na starej drodze, a po modernizacji na nowej drodze. Istnieją pewne granice różnic 

które są akceptowalne. W Kołaczkowicach w niektórych miejscach te normy są znacznie 

przekroczone.  

Przewodniczący Graj zapytał kierownika Zyśka czy są oficjalne pisma mieszkańców 

skarżących się na tą sytuację.  

Radny Kluba powiedział, że mieszkańcy zgłaszają mu takie problemy. 

Kierownik Zyśk odpowiedział, że jeśli mieszkaniec ma wątpliwości i problem to powinien 

oficjalnie zgłosić to do urzędu. Kierownik powiedział radnemu Klubie aby przekazał tą 

informację do danego mieszkańca. Kierownik powiedział też, że była jedna taka sytuacja i 

mieszkaniec z wykonawcą doszli do porozumienia. Powiedział też, że na tą chwilę nikt nowy 

nie zgłaszał do urzędu problemu związanego z wysokością nowej drogi, który nie byłby 

rozwiązany.  

Radny Kluba powiedział, że on tylko przekazuje jakie problemy zgłaszają do niego 

mieszkańcy. 

Krzysztof Zyśk jeszcze raz powiedział, że prosi aby przekazać danemu mieszkańcowi aby 

przyszedł i zgłosił problem, powiedział też, że wydaje mu się, że jest to ten  mieszkaniec z 

którym problem został rozwiązany ale na ta chwilę nie jest w stanie potwierdzić czy na pewno 

to ten numer posesji o którym mówi radny Kluba.    

Radny Kluba odniósł się jeszcze do zdjęć które przekazał. Powiedział, że droga jest w stanie 

fatalnym, jest popękana. Krzysztof Zyśk powiedział, że kontaktował się z firmą i wstępna 

rozmowa mówiła o tym aby po zakończeniu wszystkich robót nanieść jeszcze jedną warstwę, 

tzw. nakładkę naprawczą.  

Ireneusz Kluba zapytał jaka firma wykona rekultywację boiska. 

Kierownik Zyśk powiedział, że firma Domax zrobi połowę, drugą połowę druga firma.  

Radna Monika Morawiec- Zawada zapytała o oświetlenie w Kołaczkowicach. Dlaczego nie 

ma oświetlenia.  



Kierownik Zyśk powiedział, że zostały podane złe numery liczników, w związku z tym przez 

pomyłkę zostało odłączone światło, sprawa jest wyjaśniana.  

Radny Robert Soboniak powiedział, ze zostawił na biurze podawczym pismo dotyczące ul. 

Pochyłej i Ogrodowej w Ostrowach. Jeżdżą tam duże samochody ciężarowe i lada moment 

nowa droga będzie zniszczona.  

Kierownik Zyśk powiedział, że sprawa jest już w toku, zostało wysłane odpowiednie pismo.  

Radna Jolanta Kierach nawiązała do przebudowy drogi DW 492 w miejscowości Ostrowy. 

Powiedziała, że kilka razy poruszała temat aby zadziałać cos w sprawie postawienia znaku 

ostrzegającego na tym odcinku. Dokładnie chodzi o przejście dla pieszych niedaleko 

przychodni, przystanku oraz szkoły. Czy jest jakaś decyzja? Początkowo była mowa aby z 

pieniędzy z funduszu sołeckiego zakupić ,,znak straszak” który ogranicza prędkość. Kierownik 

Zyśk powiedział, że musi ten temat sprawdzić.  

Na koniec kierownik Krzysztof Zyśk przekazał członkom komisji  w formie papierowej 

uprawomocnienie decyzji wodnoprawnej na cały Etap 3 oraz etap 2 i 1 przebudowy dróg w 

Kołaczkowicach.  

 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

 

a) zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do 

opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036” oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji. 

Projekt uchwały przedstawił Inspektor Dariusz Nowak. Powiedział, że firma która jest 

odpowiedzialna za stworzenie Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036 zwróciła 

się do Wójta Gminy Miedźno o przedłużenie terminu realizacji, stąd projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do 

opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036” oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Sławomir Bochnia, Jolanta Kierach, Monika Morawiec-Zawada, Paweł Mszyca, Robert 

Soboniak, Małgorzata Szymonik 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Makles 

 

b) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia jednorazowego świadczenia 

z tytułu urodzenia się trojga lub więcej dzieci podczas jednego porodu, jego wysokości i 

szczegółowych zasad przyznawania. 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grażyna 



Makles. Radni dyskutowali nad kwotą podaną w projekcie uchwały.  

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Kłobuckiego. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. Radni  

 

7. Sprawy różne. 

Inspektor Nowak przedstawił członkom komisji uchwałę z roku 2023 , dotyczącą określenia 

wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości. 

Powiedział, że z racji wykonanych inwestycji na naszych drogach ta opłata byłaby pobierana 

od mieszkańców których działki dotyczą danych inwestycji. Szacuje się, że opłat tych byłoby 

łącznie 1 000 000 - 1 300 000 zł.  

 

8. Zakończenie posiedzenia komisji. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów obrad przewodniczący Mszyca podziękował 

radnym za udział i zamknął posiedzenie komisji.  

 

 

  

Przewodniczący komisji 

Paweł Mszyca 

  

 

Przygotował(a): Joanna Mszyca 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


